

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym **CIS-WAZ.271.16.2026 „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu przy ul. Planty 39/45 ”**

Zamawiający Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793), udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie 1

Rozdział III SWZ pkt.2

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź

Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Pytanie 2

Rozdział III SWZ pkt.2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający przekaże dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 3

Rozdział III SWZ pkt.2

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.10.2026 r. jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy wraz z wymaganymi dokumentami w tym pełnomocnictwo maksymalnie do dnia 04.09.2026 r.

Czy Zamawiający zobowiązuje się do powyższego?

Odpowiedź

Zamawiający będzie realizował zamówienie w taki sposób, by rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej było możliwe od dnia 01.10.2026 r

Pytanie 4

Rozdział XVIII SWZ pkt.1

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego poprzez wymianę korespondencji e-mail.

Pytanie 5

Rozdział XVIII SWZ pkt.2

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2026 poz. 43 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy. Zamawiający uzupełni istotne postanowienia umowy o zapisy wymagane przepisami prawa, o ile będą niezbędne do wykonania umowy.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2026 r. poz. 68 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2026 r. poz. 68 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2024 poz. 1799 ze zm.), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zainstalowanych odnawialnych źródeł energii.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej w dokumentacji postępowania na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 1, w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust.5

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenia polecenia przelewu w banku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust.8

Wykonawca informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy, z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ § 3 ust.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu realizacji zamówienia poprzez podanie dat od do. W zakresie końca umowy Wykonawca zwraca się z prośbą aby data była wskazana jako ostatni dzień miesiąca. Wykonawcy zakupują energię elektryczną dla Odbiorców w okresach miesięcznych, kwartalnych lub rocznych, gdzie każdy z tych okresów, kończy się w ostatnim dniu miesiąca. Wnioskowany przez Wykonawcę termin realizacji to 01.10.2026-30.09.2027r

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) dotyczącej terminu realizacji.

Zamawiający dokonuje zmiany

Było: Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy, tj. od 01.10.2026 r., przez okres 12 miesięcy.

1. W rozdziale IV SWZ Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy, tj. od 01.10.2025 r., przez okres 12 miesięcy, do dnia 30.09.2026 r.
2. w załączniku nr 3 Wzór umowy § 3 Termin wykonania umowy

Dostawa energii elektrycznej na podstawie niniejszej umowy wykonywana będzie w terminie od 1 października 2026 r. przez okres 12 miesięcy do dnia 30.09.2027 r.

Pytanie 14

Załącznik nr 2 do SWZ § 7

Wykonawca informuje, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 15

Załącznik nr 2 do SWZ § 7

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

W razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy umowy notę obciążeniową.

Pytanie 16

Załącznik nr 2 do SWZ § 8 ust.3

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do informowania Zamawiającego na piśmie, o zaistniałych zmianach.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 17

Załącznik nr 2 do SWZ § 8 ust.2 ppkt.1, ust.4

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie 18

Załącznik nr 2 do SWZ § 8 ust.2 ppkt.3

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania niezależnych od niego cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Odpowiedź

Zapis tej treści znajduje się w§ 8 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 19

Zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź

Postanowienia w tej kwestii znajdują się we wzorze umowy § 8 ust. 2 pkt 3

„Ceny określone w FC mogą ulec zmianie jedynie w przypadku:

...

„3) zatwierdzania przez prezesa Urzędu regulacji Energetyki nowej taryfy dla dystrybucji energii elektrycznej, maksymalnie do wysokości cen i stawek zawartych w taryfie. Zamawiający dopuszcza zmianę taryfy jedynie w zakresie grup taryfowych, które zostały ujęte w umowie.”

Pytanie 20

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 21

Załącznik nr 4 do SWZ

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 22

Załącznik nr 4 do SWZ

Wykonawca informuję, że zgodnie z Taryfą Dystrybucyjną OSD PGE Dystrybucja S.A. obowiązującą od 01.02.2026r. opłat przejściowa została usunięta, w związku z powyższym podlega ona usunięciu z formularza cenowego.

Odpowiedź

Opłata przejściowa jako składnik kosztu usług dystrybucyjnych w taryfie B21 i B23 została usunięta z formularza cenowego.

Pytanie 23

Proszę o udostępnienie grafików dobowo- godzinowych za ostatnie 12 miesięcy dla PPE objętych zamówieniem. Udostępnienie dokładniejszych danych umożliwi precyzyjniejsze skalkulowanie oferty i uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej ceny.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada wyodrębnionych grafików dobowo-godzinowych dla PPE objętych zamówieniem.

Pytanie 24

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie liczby punktów poboru energii (PPE) objętych postępowaniem. Analiza SWZ nie pozwala na jednoznaczne określenie całkowitej liczby PPE objętych zamówieniem. W związku z powyższym prosimy o wskazanie dokładnej liczby PPE oraz podanie wykazu punktów poboru wraz z przypisanymi grupami taryfowym i informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania i przygotowania oferty.

Odpowiedź

Zamawiający posiada 2 punkty PPE - PPE: 590543560101706240; zasilanie podstawowe taryfa B23 - PPE: 590543560101705526; zasilanie rezerwowe taryfa B21.

Pytanie 25

Wnoszę o umożliwienie podania osobnych cen energii dla każdego roku obowiązywania umowy. Kontrakt jest roczny, ale obejmuje część 2026 roku oraz część 2027 roku, a ceny energii na te lata różnią się między sobą. Proponuję rozbić cenę na lata dostaw i wskazanie oddzielnych cen jednostkowych (netto) dla 2026 i 2027 roku. Pozwoli to złożyć bardziej precyzyjną i dla Zamawiającego korzystniejszą ofertę, odzwierciedlającą aktualne notowania rynkowe.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiający oświadcza, że układy pomiarowo-rozliczeniowe dla wszystkich punktów poboru są dostosowane do zasady TPA (posiadają układy transmisji danych spełniające wymogi OSD dla zmiany sprzedawcy)? W przypadku braku dostosowania, czy Zamawiający pokryje koszty ich modernizacji przed planowaną datą wejścia w życie nowej umowy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe dla punktów poboru w grupach taryfowych B21 oraz B23 są w pełni dostosowane do zasady TPA i stanowią własność Zamawiającego. Posiadają one układy transmisji danych (modemy GSM/GPRS/LTE), aktualnie zintegrowane z systemem obecnego dystrybutora i zapewniające dobową transmisję profili obciążenia oraz dobową synchronizację czasu, co umożliwia zmianę sprzedawcy energii.

Pytanie 27

Proszę o informację czy wskazane w opisie przedmiotu zamówienia PPE posiadają instalacje wytwórcze? Jeśli tak, proszę o doprecyzowanie poniższych kwestii: - czy dla PPE z OZE Zamawiający ma status prosumenta czy wytwórcy? - proszę o podanie mocy poszczególnych instalacji oraz w przypadku wytwórcy ilość planowanej energii do wprowadzenia do sieci w okresie trwania umowy (w podziale na PPE i grupy taryfowe) - w przypadku posiadania statusu wytwórcy: Czy Zamawiający zgadza się na podpisanie umowy na odsprzedaż na druku i warunkach Zamawiającego? - proszę również o wskazanie daty instalacji oraz informacji w jakim modelu (net-billing/net-metering) jesteście Państwo rozliczani.

Odpowiedź

PPE nie posiadają instalacji wytwórczych.

*/-/ Marcin Piekarek
Dyrektor
Centrum Informatyki Statystycznej*